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Svar på motion från Karin Thomasson och Conny Wahlström 
(MP) om upphandling av resebyrå 
Ärendebeskrivning 

Karin Thomasson (MP) och Conny Wahlström (MP) har lämnat en motion om 
upphandling av resebyrå. Motionärerna föreslår att Region Jämtland Härjedalen vid nästa 
upphandling av resebyrå ska ställa krav på att resebyrån ska kunna tillhandahålla 
tågbiljetter till utlandet. 

Region Jämtland Härjedalen avropar resebyråtjänster från ADDA: s (Sveriges kommuner 
och regioners inköpscentral) ramavtal. Avtalet gäller för perioden 2023-04-03 –  
2027-04-02 och omfattar bokning av flyg-, tåg-, buss- och båtresor, 
anslutningstransporter, hyra av fordon, hotellrum/logi, konferensanläggningar och lokaler 
samt gruppresor. 

Enligt Region Jämtland Härjedalens styrmodell ska ekonomisk, social och miljömässig 
hållbarhet kopplat till Agenda 2030 inkluderas i all verksamhet. I en särskild 
sammanställning finns en lista på de hållbarhetskrav och villkor som ADDA ställt i 
upphandlingen om resebyråtjänster samt de globala mål som avtalet ska bidra till att 
uppnå. Där ingår bland annat stöd att genomföra bokningar i enlighet med resepolicy och 
möjlighet att påkalla möten med leverantören för ett gemensamt styra mot mer hållbara 
resor. 

Region Jämtland Härjedalens avtalade resebyrå tillhandahåller tågbiljetter till utlandet. 
Det kräver dock att bokningen görs via ett telefonsamtal, via mail eller via resebyråns 
beställningsformulär, det kan inte göras via självbokningssystem. I nuläget är det ingen 
fullserviceresebyrå som kan tillhandahålla bokning av tågbiljetter till utlandet via 
självbokningssystem. Det beror på att det inte finns något självbokningssystem som 
knyter ihop olika operatörer i Europa och övriga världen. Förutom att länder har olika 
operatörer är också regelverk och biljettsystem olika. I arbetet att utveckla sina tjänster 
har resebranschen också att hantera pandemins följder, där många reseföretag gick i 
konkurs, till det kommer utmaningar med ändrade resmönster och nya bokningsvanor. 
Samhället ser också annorlunda ut idag, säkerhetsmässigt. 

I Region Jämtland Härjedalens regler för resor finns ett avsnitt om vad som gäller vid 
bokning av resor och de olika färdsätten. På regionens hemsida finns också länkar till 
avtalad resebyrås beställningsformulär och kontaktinformation på region, telefonnummer 
och mailadress. Ett förtydligande har gjorts kopplat till den informationen om just 
bokning av tågresa till utlandet. 

Region Jämtland Härjedalen är en av många offentliga aktörer som avropar 
resebyråtjänster. Att utifrån rådande förutsättningar driva något större påverkansarbete 
kopplat till just bokning av tågbiljetter till utlandet är svårt. Däremot kommer regionen 
fortsätta ställa hållbarhetskrav i sina upphandlingar. När en ny upphandling för 
resetjänster ska genomföras är det också rimligt att i kravställningen se över vilka 
lösningar för tågbiljetter som då kan erbjudas.  
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Regiondirektörens förslag 

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige 

Motionen anses besvarad. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Josefin Hjelte 
Inköpschef 

 

   
 

Utdrag till 

Motionärerna, inköpschef 
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